[bookmark: _GoBack]Комитет финансов
администрации Волосовского
муниципального района
Ленинградской области
188410, Ленинградская область,
г. Волосово, пл. Советов, д. 3а,
телефоны (81373) 21-350, 21-839
факс (81373) 23-383
e-mail: kfvolosovo@rambler.ru
 П Р И К А З

_11.07.2018__  №  _32_

О внесении изменений в
приказ от 28.12.2017 №  59
«О порядке применения  бюджетной
классификации в 2018 году»

В соответствии  с Приказом Министерства Финансов РФ от 01.07.2013  № 65н  "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации" (с изменениями), в целях единства бюджетной политики на территории Волосовского муниципального района, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ  комитета финансов от 28.12.2017  № 59 «О порядке применения  бюджетной классификации в 2018 году»  следующие изменения:
1.1. Дополнить   приложение 2  «Дополнительные коды расходов  бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район» пунктами  согласно приложению к настоящему приказу;
1.2. Дополнить   приложение 3  «Дополнительные коды расходов  бюджетов поселений муниципального образования Волосовский муниципальный район» пунктами согласно приложению к настоящему приказу;
2. Начальнику отдела казначейского исполнения бюджета  Егоровой Т.А. обеспечить техническую реализацию задач, вытекающих из пунктов 2  настоящего приказа.
3. Начальнику сектора  отраслевого финансирования  Киселевой И.П. обеспечить  доведение настоящего приказа  до главных распорядителей бюджета Волосовского муниципального района и администраций поселений;
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и  действует  при составлении и исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
6. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

                    Председатель
                    комитета финансов                                               Ю.А. Васечкин

Приложение 2
К приказу
от 11.07.2018  № 32

Дополнительные коды расходов  бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район
	№ п/п
	Доп. КР
	Наименование Доп. КР

	34
	02009
	Ремонт здания администрации: стены, санузлы, благоустройство, ремонт кабинетов, установка охранно-пожарной сигнализации, обследование и ремонт инженерных систем

	35
	02011
	Ремонт административно-общественного здания по адресу: г. Волосово, ул. Красных Партизан, д.5: стены, санузлы, благоустройство, ремонт кабинетов, установка охранно-пожарной сигнализации, обследование и ремонт инженерных систем, установка узла учета электроэнергии (проект, монтаж), строительный контроль с выдачей экспертного заключения

	36
	02015
	Капитальный ремонт пришкольных спортивных сооружений и стадионов МОУ "Октябрьская ООШ"

	37
	02016
	Реновация МОУ "Калитинская СОШ" по адресу: д. Калитино, д. 24, строительный контроль, выдача экспертного заключения

	38
	02017
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Беседская основная общеобразовательная школа" ремонт кровли, строительный контроль, выдача экспертного заключения

	39
	02018
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Волосовская начальная общеобразовательная школа" ремонт кровли, строительный контроль, выдача экспертного заключения

	40
	02019
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Сабская средняя общеобразовательная школа" ремонт кровли, строительный контроль, выдача экспертного заключения

	41
	02020
	Реконструкция административно-обществен-ного здания под ЗАГС и архивохранилище в г.Волосово, пр.Вингиссара, 62 (ремонт помещений, ПСД с экспертизой (архив), СМР, изготовление энергетического паспорта, ТУ, продление ТУ, технологическое оборудование, обследования, изыскания, проведение пуско-наладочных испытаний, проведение аукционных-конкурсных мероприятий, строительный контроль с выдачей экспертного заключения

	42
	26001
	53020800 Организация и осуществление социального обслуживания населения, в том числе граждан пожилого возраста и инвалидов, семей, имеющих детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, безнадзорных детей, детей с ограниченными возможностями, граждан без определенного места жительства и граждан, вернувшихся из мест лишения свободы, имеющих последнюю регистрацию в Ленинградской области

	43
	26003
	53020804 Внедрение и поддержание технологии социального обслуживания по оказанию экстренной помощи на дому пожилым людям и инвалидам "Тревожная кнопка" в муниципальных образованиях

	44
	26004
	53020812 Организации предоставления детям-инвалидам с множественными нарушениями, в том числе ментальными услуг службы сиделок

	45
	26005
	53020805 Социальное сопровождение

	46
	26006
	53020813 Организация предоставления услуг «Служба сиделок»

	47
	26007
	53020815 Организация предоставления услуг «Заботливый сосед»

	48
	26008
	53020818 Организация предоставления услуг "Домой без преград"

Приложение 3
К приказу
от 11.07.2018  № 32

Дополнительные коды расходов  бюджетов поселений муниципального образования Волосовский муниципальный район

	№ п/п
	Доп. КР
	Наименование Доп. КР

	26
	01014
	Распределительный газопровод к жилой застройке в границах ул. Красноармейская Волосовского городского поселения

	27
	01015
	Распределительный газопровод к жилой застройке в границах ул. Кр. Партизан (промежуток от ул. Восстания до ул. Ленинградская) Волосовского городского поселения

	28
	01016
	Распределительный газопровод к жилой застройке в границах ул. : Краснофлотская, Восстания (промежуток от ул. Краснофлотская до ул. Красногвардейская), Красногвардейская (промежуток от ул. Восстания до пр. Вингиссара) Волосовского городского поселения

	29
	01017
	Распределительный газопровод к жилой застройке в границах улиц: Молодежная, Солнечная, Новоселов, Энтузиастов, Луговая, Благодатная г. Волосово

	30
	01018
	Распределительный газопровод к жилой застройке в границах ул. Хрустицкого (дома с 34 по 42) и Первомайская (дома с 3 по 13) с Волосовского городского поселения

	31
	01019
	Распределительный газопровод к жилой застройке в границах ул. Курсантов-кировцев, Юбилейная, Парковая, Гатчинская Волосовского городского поселения

	32
	01020
	Входная группа парка "Велес" г.Волосово

	33
	01021
	Благоустройство общественной территории, расположенной в границах ул.Красных Командиров г.Волосово

	34
	01028
	Поставка трактора колесного с навесным оборудованием

	35
	01029
	Поставка прицепного оборудования коммунального назначения

	36
	01101
	Финансирование капитального ремонта МКУК "Культурно-досуговое учреждение Кикеринского сельского поселения", пос.Кикерино

	37
	03002
	Благоустройство зоны отдыха с детскими спортивными площадками и тренажерами в д.Бегуницы (II этап)

	38
	03003
	Распределительный газопровод к жилым домам № 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 9а, 10, 13, 17-19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 50 в дер.Ивановское Волосовского района (в том числе проектно-изыскательские работы)

	39
	03004
	Распределительный газопровод к жилым домам № 1, 2, 5, 6, 9, 8, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 24, 24а, 30, 32, 36 в д.Гомонтово (в том числе проектные работы)

	40
	03005
	Благоустройство части дворовой территории д.23-26 д.Бегуницы Волосовского района Ленинградской области

	41
	03006
	Реконструкция сетей водоснабжения в дер.Бегуницы, в т.ч. проектные работы

	42
	03007
	Благоустройство тротуара вдоль д.12, д.14, д.20 д.Бегуницы и благоустройство парковки вдоль д.12

	43
	04002
	Ремонт участка автомобильной дороги в пос.Беседа напротив детской площадки у д.5

	44
	04003
	Ремонт помещений под спортивно тренажерный зал в здании напротив площади в пос.Беседа

	45
	04004
	Ремонт участка автомобильной дороги на ул.Мирная в п.Беседа Волосовского района Ленинградской области

	46
	05002
	Строительство канализационных очистных сооружений, дер. Большая Вруда

	47
	05003
	Реконструкция двух канализационных насосных станций и заборного коллектора в дер.Большая Вруда

	48
	05005
	Благоустройство общественной территории по ул. Спортивная, д.5 в д.Большая Вруда Волосовского района Ленинградской области

	49
	05006
	Установка ограждения вокруг кладбища в дер. Большая Вруда

	50
	06001
	Распределительный газопровод по д.Торосово, в т.ч. проектные работы (7,5км)

	51
	06002
	Распределительный газопровод по п.Сумино, в т.ч. проектные работы (5,2км)

	52
	06003
	Распределительный газопровод по д.Губаницы, в т.ч. проектные работы (7,0км)

	53
	06004
	Ремонт сетей водопровода дер. Торосово

	54
	06005
	Благоустройство кладбища в д.Губаницы Волосовского района Ленинградской области

	55
	07001
	Текущий ремонт проезда к дому №4 в п.Зимитицы

	56
	07002
	Строительство универсальной спортивной площадки пос. Зимитицы Волосовский район Ленинградской области, участок No 14

	57
	08001
	Благоустройство зоны отдыха с детскими спортивными площадками и тренажерами в д.Извара Волосовского района Ленинградской области

	58
	08002
	Распределительный газопровод в дер. Озертицы (в том числе проектно-изыскательские работы)

	59
	08003
	Распределительный газопровод к жилой застройке в границах улиц: Большая (дом с 22 по 59), Клубная, Заречная, Лесная, Железнодорожная, Новая, Дачная в дер. Реполка Изварского сельского поселения Волосовского муниципального района (в том числе проектно-изыскательские работы)

	60
	08004
	Газоснабжение жилой застройки дер. Заполье Волосовского района (в том числе проектно-изыскательские работы)

	61
	08005
	Благоустройство придомовой территории у д.№2 д.Извара

	62
	08006
	Устройство тротуара вдоль школы в п. Извара протяженностью 234 п.м.

	63
	09001
	Ремонт сетей водопровода дер. Ущевицы

	64
	09002
	Благоустройство дворовой территории в границах жилых домов №19,21,22 д. Ущевицы

	65
	09003
	Благоустройство дворовой территории в границах жилых домов №16,19,20,21 п. Каложицы

	66
	09004
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в пос.Каложицы от д.22 до д.23

	67
	09005
	Ремонт отмостки вокруг административного здания д.23б в пос.Каложицы

	68
	10002
	Ремонт дороги по ул. Новосельская в п. Калитино Волосовского района Ленинградской области

	69
	11002
	Распределительный газопровод к жилой застройке в границах улиц Театральная, Безымянная, Заводская, 1-я Новая, 2-я Новая, Андреевская, Александровская, Театральный переулок, Проезжий переулок, Спортивный переулок, Александровский переулок, Михайловский переулок, Безымянный переулок, ул. Ломакина пос. Кикерино Волосовского муниципального района

	70
	11003
	Распределительный газопровод к жилой застройке в границах улицы Ветеранов отделения совхоза Кикерино Волосовского муниципального района

	71
	11004
	Распределительный газопровод к жилой застройке в границах деревень Малое Кикерино, Большое Кикерино, Кикеринского сельского поселения, а также улиц Фадеевская, Лесная, Мира, Банная, Сенная, Гатчинский переулок, Широкая, Болотная, Зеленый переулок пос. Кикерино Волосовского муниципального района

	72
	11005
	Ремонт сетей водопровода пос.Кикерино

	73
	11006
	Устройство контейнерных площадок для размещения контейнеров для сбора ТКО в п. Кикерино

	74
	11007
	Кронирование деревьев и спил аварийных деревьев в п.Кикерино

	75
	12001
	Текущий ремонт проезда вдоль Дома культуры к дому № 1 д.Клопицы Волосовского района Ленинградской области

	76
	13004
	Устройство парковок у домов 2, 4, 7 в пос. Курск

	77
	13005
	Установка газонных ограждений у д.2 в пос. Курск

	78
	14003
	Обустройство школьной остановки и устройство автомобильной стоянки

	79
	15002
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию мостового перехода через р.Саба в дер.Малый Сабск» Волосовского района Ленинградской области

	80
	15003
	Благоустройство дворовой территории по адресу: Ленинградская область Волосовский район д. Большой Сабск д.1,2,3,9,10

	81
	15005
	Ремонт участка тепловых сетей по адресу: д.Б.Сабск Волосовского района Ленинградской области

	82
	16001
	Благоустройство дворовых территорий в п.Сельцо Волосовского района Ленинградской области у дома № 18 и дома № 8

	83
	16002
	Выполнение работ по поставке, разравниванию и прикатыванию (уплотнению) щебня известнякового для дорог в пос.Сельцо 2-МКР и от д.10 до д.35

	84
	18001
	Ремонт сетей водопровода дер.Канаршино

	85
	18002
	Благоустройство дворовой территории д.Терпилицы у дома № 9 и у дома № 4

	86
	18003
	Строительство дома культуры на 150 мест в пос. Терпилицы Волосовского муниципального района

	87
	18004
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги у д.8 дер.Терпилицы